
— 20140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

1. Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji
wdro¿enia nastêpuj¹cych dyrektyw Wspólnot Europej-
skich:

1. dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w
sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych
typów transportu kombinowanego towarów miêdzy
pañstwami cz³onkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z
17.12.1992 r.),

Poz. 3353, 3354

2. dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w
sprawie pobierania op³at za u¿ytkowania niektórych
typów infrastruktury przez pojazdy ciê¿arowe (Dz. Urz.
WE L 187 z 20.07.1999 r.).

Dane dotycz¹ce og³oszenia aktów prawa Unii Europej-
skiej, zamieszczone w niniejszej ustawie � z dniem uzyskania
przez Rzeczpospolit¹ Polsk¹ cz³onkostwa w Unii Europejskiej
� dotycz¹ og³oszenia tych aktów w Dzienniku Urzêdowym
Unii Europejskiej � wydanie specjalne.

3354

UCHWA£A Nr 212/XXX/2008 RADY GMINY CZERWONAK

z dnia 16 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie trybu postêpowania o udzielenie z bud¿etu Gminy Czerwonak dotacji dla podmiotów niezaliczanych
do sektora finansów publicznych i niedzia³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku

Na podstawie art. 176 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.)
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Podmioty niezaliczane do sektora finansów publicz-
nych i niedzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku mog¹ na wnio-
sek otrzymaæ z bud¿etu Gminy Czerwonak dotacjê na cele
publiczne zwi¹zane z realizacj¹ zadañ w³asnych wykonywa-
nych przez Gminê, innych ni¿ okre�lone przepisami ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzia³alno�ci po¿ytku publicznego i
o wolontariacie.

§2. 1. Podmiot sk³ada do Wójta Gminy wniosek o udzie-
lenie dotacji z bud¿etu Gminy na kolejny rok bud¿etowy,
zgodnie z za³¹cznikiem nr 1 do niniejszej uchwa³y, w terminie
najdalej do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok bud¿e-
towy.

2. W przypadku z³o¿enia wniosku z niedochowaniem
terminu okre�lonego w ust. 1 wymagane jest szczegó³owe
pisemne uzasadnienie potrzeby realizacji zadania okre�lone-
go we wniosku. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku o udzielenie dotacji
uwzglêdnia siê w szczególno�ci:

1) znaczenie zadania dla realizowanych przez Gminê celów,

2) korzy�ci p³yn¹ce dla mieszkañców Gminy,

3) wysoko�æ dochodów w³asnych, które s¹ w dyspozycji
Gminy,

4) cenê przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów jak i
mo¿liwo�ci realizacji zadania przez podmiot,

5) analizê i ocenê wykonania zadañ zleconych podmiotowi w
okresie poprzednim z uwzglêdnieniem rzetelno�ci, termi-
nowo�ci ich realizacji oraz rozliczenia siê z otrzymanych na
ten cel �rodków.

4. Wniosek powinien byæ podpisany przez osoby upraw-
nione do sk³adania o�wiadczeñ woli zgodnie z przepisami
dotycz¹cymi podmiotu ubiegaj¹cego siê o dotacje.

§3. Wójt Gminy rozpatruje i dokonuje oceny wniosków o
przyznanie dotacji na zadania publiczne okre�lone w §1
uchwa³y i po zaakceptowaniu ujmuje je w projekcie bud¿etu
na nastêpny rok bud¿etowy b¹d� w przypadku wniosków
z³o¿onych w trakcie roku bud¿etowego w projekcie zmiany do
bud¿etu.

§4. 1. Wysoko�æ dotacji na zadania publiczne okre�lone w
§1 uchwa³y okre�la Rada Gminy w uchwale bud¿etowej.

2. Wójt gminy w terminie 14 dni od dnia uchwalenia
przez Radê Gminy bud¿etu przekazuje podmiotom informacjê
o podjêtej decyzji w sprawie przyznanej dotacji i jej wielko�ci.

3. Udzielenie dotacji odbywa siê wy³¹cznie w przypadku
rozliczenia siê z przyznanej dotacji dotycz¹cej minionego roku
bud¿etowego.

4. Uruchomienie �rodków nastêpuje jednorazowo lub w
transzach w zale¿no�ci od specyfikacji wykonywanego zada-
nia i postanowieñ umowy.

§5. 1. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji podmiotowi
nastêpuje na podstawie umowy zawartej pomiêdzy Gmin¹, a
podmiotem reprezentowanym przez uprawnionego przedsta-
wiciela.



— 20141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna okre�laæ:

1) oznaczenie stron umowy,

2) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja
zosta³a przyznana i termin jego wykonania,

3) okre�lenie wysoko�ci dotacji, jak¹ Gmina przeka¿e pod-
miotowi oraz warunki i terminy jej przekazania,

4) sposób kontroli dotowanego zadania,

5) ustalenie zasad i terminów rozliczeñ,

6) zobowi¹zanie podmiotu do prowadzenia dokumentacji w
sposób umo¿liwiaj¹cy ocenê wykonania zadania pod wzglê-
dem rzeczowym i finansowym,

7) zobowi¹zanie podmiotu do realizacji zadania zgodnie z
ustaw¹ z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówieñ
publicznych,

8) okre�lenie sankcji z tytu³u nienale¿ytego wykonania umo-
wy lub wykorzystania dotacji na inne cele ni¿ okre�lone w
umowie,

9) termin zwrotu dotacji w przypadku przeznaczenia jej na
inne cele b¹d� te¿ nie wykonania zadania.

3. Umowê zawiera siê na czas nie d³u¿szy ni¿ okres
jednego roku bud¿etowego.

4. Podmiot nie mo¿e wykorzystaæ dotacji na inne cele ni¿
okre�lone w umowie.

5. Przyznana dotacja przekazywana jest w terminach
ustalonych w umowie, przy czym w przypadku przyznania
dotacji w transzach przekazanie kolejnej transzy nastêpuje
dopiero po rozliczeniu uprzednio otrzymanej transzy dotacji.

6. Prawa i obowi¹zki stron umowy nie mog¹ byæ prze-
noszone na osoby trzecie.

7. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê za zgod¹
stron mo¿liwo�æ zmiany w trakcie realizacji umowy jej zakre-
su rzeczowego oraz warunków realizacji zadania, w formie
pisemnej w postaci aneksu do umowy.

8. Umowa mo¿e byæ rozwi¹zana ze skutkiem natychmia-
stowym w przypadku nieterminowego lub nieprawid³owego
jej wykonania, przy czym podstaw¹ do rozwi¹zania umowy
stanowi¹ wyniki kontroli jej wykonania.

9. Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomo�ci wykaz
podmiotów, którym udzielone zosta³y dotacje.

*§6. 1. Wójt Gminy lub osoba dzia³aj¹ca z jego upowa¿-
nienia dokonuje kontroli i oceny wykonania zleconego zada-
nia, a w szczególno�ci:

1) stanu realizacji zadania;

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonywania zadania;

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych na
realizacjê zadania;

4) dokumentów finansowych oraz innej dokumentacji zwi¹-
zanej ze zleconym, zadaniem, okre�lonej przepisami pra-
wa.

2. Kontrola, o której mowa w ust. 1 mo¿e polegaæ na:

1) zbieraniu i ocenie przedk³adanych Wójtowi Gminy infor-
macji o realizacji zadania i o jego rozliczeniu;

2) wizytacji podmiotów w trakcie realizacji zadania.

3. Z czynno�ci kontrolnych sporz¹dzany jest protokó³.

§7. 1. Podmiot zobowi¹zany jest do prowadzenia wyod-
rêbnionej ewidencji ksiêgowej otrzymanej dotacji na realiza-
cjê zadania oraz wydatków z tym zwi¹zanych.

2. Podmiot zobowi¹zany jest do przedstawienia rozlicze-
nia zadañ pod wzglêdem rzeczowym i finansowym, wed³ug
wzoru stanowi¹cego za³¹cznik nr 2 do uchwa³y.

3. Podmioty wraz z rozliczeniem przedk³adaj¹ do wgl¹du
orygina³y dokumentów finansowych potwierdzaj¹cych, ¿e
zrealizowano je ze �rodków pochodz¹cych z dotacji otrzyma-
nej z bud¿etu Gminy. Dokumenty finansowe winny spe³niaæ
wymogi ustawy z dnia 29 wrze�nia 1994 r. o rachunkowo�ci.

4. Wójt ma prawo wstrzymaæ przekazywanie kolejnych
transz dotacji w przypadku gdy podmiot wykorzysta³ chocia¿-
by czê�æ dotacji na inne cele ni¿ wskazane w umowie.

5. Dotacja podlega zwrotowi, je¿eli podmiot wydatkowa³
�rodki niezgodnie z przeznaczeniem.

6. Kwota niewykorzystanej dotacji w roku bud¿etowym
podlega zwrotowi na rachunek bud¿etu gminy w terminie 7
dni od daty okre�lonej w umowie jako dzieñ wykonania
zadania.

7. Odsetki od dotacji podlegaj¹cej zwrotowi w przypad-
kach wymienionych w ust. nalicza siê w wysoko�ci okre�lonej
jak dla zaleg³o�ci podatkowych pocz¹wszy od dnia przekaza-
nia z bud¿etu dotacji.

§8. Wójt przedstawia Radzie Gminy informacjê o wyko-
rzystaniu i rozliczeniu udzielonych dotacji wraz z rocznym
sprawozdaniem z wykonania bud¿etu.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Czerwonak.

§10. Traci moc uchwa³a nr 147/XXII/2004 Rady Gminy
Czerwonak z dnia 18 marca 2004 r. w sprawie trybu postêpo-
wania o udzielenie z bud¿etu Gminy Czerwonak dotacji,
sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania zleconego
zadania przez podmioty nie zaliczone do sektora finansów
publicznych i nie dzia³aj¹ce w celu osi¹gniêcia zysku.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Czerwonak

(-) Zbigniew Zieliñski

*Uchwa³a Nr 24/1034/2008 Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej z dnia 5 listopada 2008 r. orzekaj¹ca niewa¿-
no�æ w postanowieniu §6 ust.  1. wyra¿enia �a w szczegól-
no�ci� uchwa³y nr 212/XXX/2008 Rady Gminy Czerwonak z
dnia 16 pa�dziernika 2008 r. w sprawie trybu postêpowania
o udzielenie z bud¿etu Gminy Czerwonak dotacji dla podmio-
tów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedzia-
³aj¹cych w celu osi¹gniêcia zysku

Poz. 3354



— 20142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3354



— 20143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3354



— 20144 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3354



— 20145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3354



— 20146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 206 Poz. 3354


